quū em̄. s. de maio. & obe. folite. s. penul. qui si. h. r. legi.
per venerabilem. s. rationibus. **Distē**. Itē no. **Imocē** &
Distē. in pre. c. nouit. sup verbo. omittimus. q. i. illa que
ibi allegatur: qꝝ quilibet secularis litem habēs pōt eligē
re iudiciū ecclesie. que fm̄ glos. ab: ogara est: qd fuit pmi
legiū ecclesie ab initio concessum: vñ & adhuc durat nec
est ab: ogari: nec imperatoꝝ pōnit auferre ptiilegiū eoꝝ
desse: qd ei semel concessit. C. de dona. que sub mod. per
totū. xxiij. q. i. no. em̄. ibi: Nō aufero quod iose donatū. fm̄
Imocē. & **Distē**. facit qd no. l. c. iij. di. ego lud. quicus. in glos.
s. r. s. in p. ar. h. ceterū dicit. Itē no. **Distē**. in summa.
et de imm. ecclē. s. in quāta. sub. s. sed nec illi immunitas.
nec credendū est. & sequēti. **C. E.** Item no. **Imocē**. et
Distē. et de fo. cōpe. licz. sup verbo vacante. qꝝ special
lis cōsuetudo est inter papā & imperatoꝝ: quia papa ipse
examinat & approbat & inungit. & imperatoꝝ ei iurat tāqꝝ
dñs: & ab eo tenet imperiū: & eius est aduocatus. vt colligi
gitur et de elec. venerabile. & l. c. iij. di. ego ludomicus. et. c.
tibi dñs. inde est qꝝ in iure imperiū: qd ab ecclesia romana
tenet imperatoꝝ: succedit papa impio vacante. **Tenet** etiā
ibi **Distē**. qꝝ vacantibz regnū & pncipalibz quibuscūqꝝ
& vbi cūqꝝ iudex secularis negligēs est in iustitia cōpden
da: papa non solum de plenitudine potestatis quam has
bet: sed et de iure et cōsuetudine potest & debet iustitiā fas
cere. xv. q. vi. alij. et de elec. qd & iur. vniuersas. ad si. h. qꝝ
etiā pter lex casus quos pōt glos. ord. alios et casus pōt
nit: in qdus ecclesia se de iurisdicctioe seculariū intrōm
tit. **Sed** vtra hec ibi sic opponit dñs **Imocē**. dicit aliquis:
quīs nō sine pena sacrilegiū: hoc sibi summi pontificis p
se statuerūt: vnde nō est sibi tāta fides adhibēda. ar. s. de
inter. ac de etate. s. i. xij. q. ij. s. i. quibus potest trideri fm̄ **Imocē**
eos. qꝝ hec tales sacrilegiū cōmittunt. **Unde** & ibi no. qꝝ
dēs a pncipio p se mūdū rēxit vsqꝝ ad noe: cui cōmissit ius vsqꝝ
regimē sui populū: & ab eo vsqꝝ ad christū rēxit p patriā in sinter
chas & iudices & reges et sacerdotēs: qꝝ in vicaria sua regē
cellerunt vsqꝝ ad christū: qui fuit naturalis dñs & rex: & les
gifer noster. Ipse hō dñs iesus christus vicariū sibi cōstitū
tuit beatū petrū & successores eius qñ dicit petro **Mat.**
xvi. **Tu es petrus.** & tibi dabo rē. & **Joan. xxi.** **Palce** oues
meas. **Et** quis i multis distincta sint officia & regimina
mūdū: rñ qñcūqꝝ iuris necessitas immineat: quia iudex du
bius est quā sententia de iure pferre debeat. vel necessi
tas facti: quia alius non semp est. vel nō pōt ius reddere:
vel qñtercūqꝝ noluit iudex: vel nō possit iustitiam exercere:
semp ad papā est recurrendū. **Deur.** xvij. et qui si. sinter leg.
p venerabile. s. rationibus. & de hoc. s. in ar. xxxvj. & xxxvj.
notauit. Itē no. **Distē**. et de fo. cōpe. ex parte. sup hōc pz
cedatis. qꝝ papa & ecclesia potestare nō habēt ab homine:
sed a deo. vt et de iudi. nouit. s. h. qꝝ em̄. **C. F.** Nec ob
stat qꝝ olim clerici iudicabant p laicos: etiā qñ psonaliter
agebatur: quia hoc nō fiebat de iure: nec de iustitia. s. q. i.
sacerdotibz. xxvj. di. in scripturis. sed de facto & iniuriōsa
violētia rēpōe ecclesie pimitiue: in quo & sancti marty
rizabant & opprimebant: nec poserat ecclesia resistere po
tentie violēte. Nam & hec etiā hodie in multis a tyrannīs
pncipibus ecclesie & furas ecclesiasticę similia patiunt.
Sed reprehendunt & ab ecclesia puniunt: vt pz in eo qd le
git & no. s. de immuni. ecclē. non minus. r. c. aduersus. Si
queris qꝝ exemit clericos de iurisdicctioe impatoris: quū
pius ei subessent: **Rñ** deo qꝝ papa cōsentire imperatoꝝ.
s. q. i. continua. r. c. de psona. in aut. de sanc. epil. s. h. quis.
colla. s. r. in aut. vt clericū apud ppi. epos. s. vlt. coll. vj. r.
de iure cano. c. s. **Sed** hoc nō plene exemit. vñ dicitur qꝝ ex
empti sunt a deo. xxvj. di. si impator. **Vel** dic qꝝ papa sine
consensu imperatoꝝ bene potuit eos eximere a iurisdic
ctioe impatoris p suas cōstitutiōes: qꝝ quū clerici spū
rituales res sint: et toto corpus & animā dederint in ser
uitiū & in serē christi. xij. q. i. cui portio. p sequēs pape in
deō & cōstitutiōibz ei⁹ subsunt. r. di. imperiū. c. suscipitis.
et de maio. & obe. folite. fm̄ **Imocē** qꝝ ita no. c. tit. s. qꝝ